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Premiera w Austrii 
 

Początkiem października odbył się w Stadl-Paura (Górna Austria)  
I. Międzynarodowy Czempionat Koni Rasy Huculskiej. 

 

Hucuły zaliczają się do zagrożonych wyginięciem ras koni - w skali światowej liczą 
około 2500 zwierząt hodowlanych. Rasa ta może się poszczycić długą historią 
hodowlaną i ujmuje swą wytrzymałością i wszechstronnością. Dzięki zorganizowaniu 
tej imprezy – z inicjatywy Centrum Konnego Stadl-Paura i Związkowi Hodowców Koni 
Górnej Austrii – austriaccy hodowcy uzyskali możliwość zaprezentowania swojego 
dorobku hodowlanego na arenie międzynarodowej. Na starcie, w kilku klasach 
hodowlanych i różnorodnych konkurencjach sportowych stawiło się 70 koni rasy 
huculskiej z Niemiec, Węgier, Słowacji, Czech, Polski i Austrii. Najliczniejsze ekipy 
uczestników przybyły z Austrii i Polski-kraju prowadzącego Księgę Pochodzenia 
Rasy dla Koni Huculskich. 

Piątek został całkowicie poświęcony czempionatowi hodowlanemu. Dwie 
międzynarodowe komisje hodowlane oceniały na ringu wszystkie ogiery i klacze. Z 
austriackiego punktu widzenia szczególnie cieszy zdobycie  tytułu vice czempionki 
klaczy seniorek przez klacz Awista (wł. Agnieszka Schnaitter,Hirschbach/Górna 
Austria). Inne czempiony pochodziły z Niemiec i Polski, a tytuł „Best of Show” 
wywalczyła klacz Sobótka z SKH Gładyszów. 

Obok czempionatu hodowlanego rywalizowano w konkurencjach jeździeckich i 
powożenia, jak również na klasycznej „Scieżce huculskiej”, głównej konkurencji, 
będącej równocześnie próbą dzielności. Jak mocno uzytkowość sportowa i wartość 
hodowlana są ze sobą związane, potwierdziła czempionka hodowlana-klacz Sobótka, 
zwyciężając również  na „ścieżce”. Jako najlepsza z Austriaków, na czwartej pozycji 
uplasowała sięTheres Huber na  wałachu Pegaz i z tym to wynikiem zapewniła sobie 
zwycięstwo w klasyfikacji ogólnej, ex-aequo z Agnieszką Sojką (POL) na ogierze 
Puszkar (hod.i wł Józef Babiś). 

O kolejne austriackie sukcesy zatroszczyły się: Tanja Forstner/Kozak i Michaela 
Novak/Wasja, które w konkursie ujeżdżenia klasy A, zajęły kolejno pierwszą i drugą 
pozycję, podobnie jak w konkurencji dresażu klasy E, gdzie pierwsza była Jessica 
Christoph/Lajosch przed Theres Huber/Agat. Klasyfikację ogólną w konkurencji 
powożenia rostrzygnął na swoją korzyść Isidor Weber, powożący wałachem Bonito, 
wyprzedzając Thomasa Blumscheina z ogierem Jadeit. 

Wraz z uroczystym udekorowaniem zwycięzców w ramach corocznej Jesiennej 
Parady, podczas której to konie rasy huculskiej uzyskały możliwość zaprezentowania 
się szerokiej publiczności, dobiegła końca ta jak najbardziej udana impreza.  

 Peter Zechner 
 (Tłumaczenie na język polski Agnieszka Schnaitter) 
 


